
сельское поселение

мусорка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

сельского
поселенияМусорка
Вестник

№16 (29), 
21 сентября 2021 г.

Официальная публикация

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Мусорка
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 39 от 17 сентября 2021 г.

О создании согласительной комиссии по согласованию проекта 
внесения изменений в генеральный план сельского поселения 

Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области 

В соответствии с частью 9 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руко-
водствуясь Уставом сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области, приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 21 июля 2016 года 
№ 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования 
муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании 
проектов документов территориального планирования» (в редакции Приказа Минэкономразвития России 
от 05.02.2018 №43), в целях согласования проекта внесения изменений в генеральный план сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и утвердить состав согласительной комиссии по согласованию проекта внесения из-
менений в генеральный план сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить порядок деятельности согласительной комиссии по согласованию проекта внесения 
изменений в генеральный план сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать газете «Вестник сельского поселения Мусорка» и на 

официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области http://musorka.stavrsp.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области И.В.Ефимов

Приложение № 1 к постановлению администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 17.09.2021 г.№ 39 

Состав согласительной комиссии по согласованию проекта внесения 
изменений в генеральный план сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области

Председатель 
комиссии

Глава сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области

И.В. Ефимов

Заместитель пред-
седателя (секретарь) 
комиссии 

Зам главы сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области

О.А. Новичкова

Члены комиссии: Администрация муниципального района Ставропольский 
Самарской области (по согласованию)

Представитель

Заказчик проекта Администрация сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области 

И.В. Ефимов

Разработчик проекта ГУП СО института «ТеррНИИгражданпроект» с правом 
совещательного голоса (по согласованию)

Представитель

Приложение № 2 к постановлению администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 17.09.2021 г.№ 39

Порядок деятельности согласительной комиссии по согласованию проекта 
внесения изменений в генеральный план сельского поселения Мусорка 

муниципального района Ставропольский Самарской области

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок принят в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации.
1.2. Настоящий Порядок определяет цель, организацию и порядок работы согласительной 

комиссии по согласованию проекта внесения изменений в генеральный план сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, размещенного в Федераль-
ной государственной информационной системе территориального планирования 02.07.2021 УИН 
3664042702020304202106281, (далее - согласительная комиссия).

1.3. Согласительная комиссия создается в целях урегулирования замечаний, послуживших 
основанием для подготовки заключений о невозможности согласовать проект внесения изменений в 
генеральный план сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области, направленных главе сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области администрацией муниципального района Ставропольский Самарской области 
письмом от 01.09.2021 № 9084 и принятия взаимоприемлемых решений.

1.4. Срок работы согласительной комиссии составляет не более 2 (двух) месяцев со дня ее создания.
2. Состав согласительной комиссии
2.1. В состав согласительной комиссии входят: председатель согласительной комиссии, замести-

тель председателя (секретарь) согласительной комиссии и члены согласительной комиссии.
2.2. Членами согласительной комиссии являются представители:
а) администрации муниципального района Ставропольский Самарской области -органа местного 

самоуправления муниципального района Ставропольский Самарской области, который направил за-
ключение о несогласии с проектом внесения изменений в Генеральный план сельского поселения 
Мусорка;

б) администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области - органа местного самоуправления, уполномоченного на подготовку проекта внесения 
изменений в Генеральный план сельского поселения Мусорка;

в) разработчика проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Мусорка 
(с правом совещательного голоса) - ГУП СО института «ТеррНИИгражданпроект».

3. Регламент и порядок работы согласительной комиссии
3.1. Заседание согласительной комиссии организует и ведет председатель согласительной 

комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя согласительной комиссии.
3.2. На заседаниях согласительной комиссии присутствуют члены согласительной комиссии, 

которые осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.
3.3. Время, место проведения заседания согласительной комиссии и повестка дня определяются 

председателем согласительной комиссии.
Повестка дня заседания согласительной комиссии должна содержать перечень вопросов, 

подлежащих рассмотрению, сведения о времени и месте проведения заседания согласительной 
комиссии. К повестке дня заседания согласительной комиссии прилагаются материалы и документы 
по рассматриваемым вопросам.

Повестка дня заседания согласительной комиссии направляется заместителем председателя 
(секретарем) согласительной комиссии членам согласительной комиссии не позднее чем за 3 (три) 
рабочих дня до дня проведения заседания согласительной комиссии в электронной форме и (или) 
посредством почтового отправления.

3.4. Администрация сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Са-
марской области обеспечивает организационно-техническое сопровождение работы согласительной 
комиссии посредством Федеральной государственной информационной системы территориального 
планирования (далее - ФГИС ТП) для чего размещает в ФГИС ТП:

а) проект внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Мусорка с внесенными 
в него изменениями по замечаниям органа местного самоуправления муниципального района Став-
ропольский Самарской области указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка;

б) материалы в текстовой форме и в виде карт по несогласованным вопросам;
в) уведомление о размещении проекта документа территориального планирования с внесенными 

в него изменениями;
г) постановление администрации сельского поселения Мусорка о создании согласительной 

комиссии;
д) протокол заседания согласительной комиссии;
е) постановление администрации сельского поселения Мусорка о направлении согласованного 

или не согласованного в определенной части проекта внесения изменений в Генеральный план го-
родского сельского поселения Мусорка в Собрание представителей сельского поселения Мусорка 
или об отклонении данного проекта и о направлении его на доработку.

3.5. Уведомление о размещении проекта внесения изменений в Генеральный план сельского по-
селения Мусорка с внесенными в него изменениями в ФГИС ТП направляется членам согласительной 
комиссии в электронной форме и (или) посредством почтового отправления не позднее 15 (пятнадцати) 
календарных дней со дня создания согласительной комиссии.

3.6. Представитель органа местного самоуправления муниципального района Ставропольский 
Самарской области принимает участие в работе согласительной комиссии путем представления 
письменных позиций и (или) размещения в ФГИС ТП заключений на размещенный проект внесения 
изменений в Генеральный план сельского поселения Мусорка с внесенными в него изменениями в 
срок, не превышающий 30 (тридцати) календарных дней со дня поступления уведомления от админи-
страции сельского поселения Мусорка.

В случае если в указанный срок письменная позиция, предусмотренная настоящим пунктом, не 
направлена в администрацию сельского поселения Мусорка в электронной форме и (или) посредством 
почтового отправления, а также не размещена в ФГИС ТП согласующим органом, направившим заклю-
чение о несогласии с проектом внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Мусорка, 
проект внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Мусорка с внесенными в него 
изменениями считается согласованным с органом местного самоуправления муниципального района 
Ставропольский Самарской области, принимающим участие в работе согласительной комиссии.

3.7. Подготовку, хранение протоколов заседаний согласительной комиссии и иных документов 
согласительной комиссии осуществляет заместитель председателя (секретарь) согласительной 
комиссии.

На каждом заседании согласительной комиссии заместителем председателя (секретарем) со-
гласительной комиссии ведется протокол заседания согласительной комиссии.

Протокол заседания согласительной комиссии составляется в течение 3 (трех) рабочих дней 
со дня ее заседания и подписывается председателем, заместителем председателя (секретарем) 
согласительной комиссии и членами комиссии.

Члены согласительной комиссии, голосовавшие против принятия решения, вправе оформить 
особое мнение, которое прилагается к протоколу заседания согласительной комиссии и является 
его неотъемлемой частью.

Особое мнение подлежит направлению заместителю председателя (секретарю) согласительной 
комиссии в срок, не превышающий 1 (одного) рабочего дня со дня заседания, на электронную почту 
adm-musorka@mail.ru.

3.8. Решение принимается большинством голосов. Каждый член согласительной комиссии 
имеет один голос. При равенстве голосов решающим является голос председателя согласительной 
комиссии.

3.9. Согласительная комиссия принимает одно из следующих решений:
а) согласовать проект внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Мусорка 

с внесением в него изменений, учитывающих все замечания, явившиеся основанием для несогласия 
с данным проектом;

б) отказать в согласовании проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения 
Мусорка с указанием причин, послуживших основанием для принятия такого решения.

3.10. Результаты работы согласительной комиссии отражаются в протоколе заседания указанной 
комиссии.

3.11. Согласительная комиссия по итогам своей работы представляет главе сельского по-
селения Мусорка:

а) при принятии решения, указанного в подпункте «а» пункта 3.9 настоящего Положения, проект 
внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Мусорка с внесенными в него изме-
нениями вместе с протоколом заседания согласительной комиссии, а также материалы в текстовой 
форме и в виде карт по несогласованным вопросам;

б) при принятии решения, указанного в подпункте «б» пункта 3.9 настоящего Положения, несогла-
сованный проект внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Мусорка, заключение о 
несогласии с проектом документа территориального планирования, протокол заседания согласительной 
комиссии, а также материалы в текстовой форме и в виде карт по несогласованным вопросам.

Указанные в подпункте «б» настоящего пункта документы и материалы могут содержать:
1) предложения об исключении из проекта внесения изменений в Генеральный план сельского 

поселения Мусорка материалов по несогласованным вопросам (в том числе путем их отображения на 
соответствующей карте в целях фиксации несогласованных вопросов до момента их согласования);

2) план согласования указанных в подпункте 1 настоящего пункта вопросов после утверждения 
проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Мусорка путем подготовки 
предложений о последующем внесении в Генеральный план сельского поселения Мусорка соот-
ветствующих изменений.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление № 37 от 01.09.2021 г. 

О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение 
и упразднение адресов объектам недвижимости», утвержденный 

Постановлением №17 от 31 мая 2018 года

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ; Федеральным законом от 27.07.2010 
года № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг»; Федераль-
ным законом от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации»; Уставом сельского поселения Мусорка ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2.2.1 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «При-
своение, изменение и упразднение адресов объектам недвижимости», утвержденного Постановлением 
№17 от 31 мая 2018 года, изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Специалист администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области предоставляет муниципальную услугу в следующие сроки:

1) прием заявления о присвоении, изменении и упразднении адреса объекту недвижимости – в 
день поступления заявления;

2) проверка наличия необходимых документов, прилагаемых к заявлению, и правильности 
оформления представленных документов – в день поступления заявления;

3) подбор и изучение архивных, проектных и прочих материалов, необходимых для установления 
и оформления адресных документов - 5 рабочих дней;

4) обследование территории на местности, где расположены объекты недвижимости, для ко-
торых устанавливаются адреса, взаимное согласование устанавливаемых и существующих адресов 
близлежащих объектов недвижимости - 3 рабочих дня;

5) подготовка и принятие распоряжения о присвоении, изменении и упразднении адреса объекта 
недвижимости – 4 рабочих дня;

6) выдача заявителю распоряжение о присвоении, изменении и упразднении адреса объекту 
недвижимости или отказа в присвоении, изменении и упразднении адреса – в назначенный день.

Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 8 рабочих дней».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Вестник сельского 

поселения Мусорка» и подлежит размещению на официальном сайте поселения в сети Интернет по 
адресу: musorka.stavrsp.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области И.В. Ефимов



2 Вестник сельского поселения Мусорка №16 (29), 21 сентября 2021 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 38 от 16 сентября 2021 г. 

О внесении изменений в Постановление Администрации 
сельского поселения Мусорка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года 
№ 43 «Об утверждении муниципальной программы сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 

Самарской области «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы» (в 
редакции Постановлений администрации сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 29.12.2020г №52,от 28.01.2021г №7,от 29.03.2021г №12. 
От 07.05.2021г №20, от 27.05.2021г №22, от 15.06.2021г №28,от 

29.07.2021г №32, от 18.08.2021г №34, от 30.08.2021г №36)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов  финансирования 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года №43, 
Администрация сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 30 октября 2020 года № 43:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 
года № 43, в паспорте муниципальной программы «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 – 2023 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования

Объем финансирования программы на 2021 – 2023 годы:
 всего 50 055 861 руб. 13 коп. 
2021 год – 29 295 804 руб. 53 коп. 
2022 год – 10 462 727 руб. 71 коп. 
2023 год – 10 297 328 руб. 89 коп. 
1. Средства бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

 1.2. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октя-
бря 2020 года № 43, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» 
(далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Источники 
и объемы 
финанси-
рования     
Подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного бюджетов и бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Под-
программы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 4 934 520 руб. 36 коп., 
в том числе:
2021 год – 3 837 814 руб.82 коп;
2022 год – 665 597 руб. 18 коп.; 
2023 год – 431 108 руб. 36 коп.

1.3. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 
октября 2020 года № 43, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского 
поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-
2023 годы» (далее - Подпрограмма»), раздел 5 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу 
№1 изложить в следующей редакции:

 Раздел 5. Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб. коп.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 605 000,00 300 687,83 53 696,00

ИТОГО 605 000,00 300 687,83 53 696,00
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
4. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет 
стимулирующих субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
5. Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 

Местный бюджет 1 437 394,62 181 759,95 194 262,96

ИТОГО  1 437 394,62 181 759,95 194 262,96
6. Благоустройство сельского поселения (программа «Содействие»)
«Светлая Ташла»-обустройство 
уличного освещения по 
ул.Школьная,Хлебная,
Зеленая в селе Ташла

Областной бюджет 482 300,00 0,00 0,00

Местный бюджет 165 170,80 0,00 0,00
ИТОГО 647 470 ,80 0,00 0,00
«Сквер Семейный» - создание 
сквера по ул. Спортивной в 
селе Мусорка

Областной бюджет 819 500,00 0,00 0,00

Местный бюджет 145 300,00 0,00 0,00
ИТОГО 964 800,00 0,00 0,00
ВСЕГО 1 712 270,80 0,00 0,00

7. Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджет муниципального района
Осуществление мероприятий в 
рамках законодательства о градо-
строительной деятельности

Местный бюджет 183 149,40 183 149,40 183 149,40

ИТОГО 183 149,40 183 149,40 183 149,40
Итого по мероприятиям 3 837 814,82 665 597,18   431 108,36

 2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 3. Срок действия настоящего постановления до 31 декабря 2022г. 
 4. Настоящее Постановление официально опубликовать в газете «Вестник сельского 

поселения Мусорка» и на официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципально-
го района Ставропольский Самарской области http://musorka.stavrsp.ru. в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области И.В.Ефимов

Издание «Вестник сельского 
поселения Мусорка»
№16 (29), 21 сентября 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №44/2021 от 16 сентября 2021 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2020 

ГОДА № 21/2020 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ» (в 
редакции решения Собрания представителей сельского 

поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 28.01.2021 №77; 29.03.2021 №29/2021; 

07.05.2021 № 30/2021; 27.05.2021 №33/2021; 15.06.2021 №35/2021; 
28.06.2021 №38/2021; 29.07.2021 №40/2021, 18.08.2021 №42/2021, 

30.08.2021 №43/2021) 

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руковод-
ствуясь Уставом сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 29.12.2020 года №21/2020 «О 
бюджете сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (газета «Вестник сельского 
поселения Мусорка» от 30.12.2020 года № 13(13), от 27.02.2021 года №1, от 30.03.2021 
года №3(16), от 11.05.2021 года №6(19), от 15.06.2021 №35/2021, от 01.07.2021 №10(23), 
от 06.08.2021 №12(25), 02.09.2021 №15(28)), следующие изменения:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год:

- общий объем доходов – 29 107 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 29 407 тыс. руб.;
- дефицит – 300 тыс. руб.
2. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изло-
жить в редакции согласно Приложению №1 «Ведомственная структура расходов бюджета 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 год» к настоящему Решению.

3. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год» изложить в редакции согласно Приложению №2 «Распределение бюджетных ассиг-
нований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным направ-
лениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению.

4. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» 
изложить в редакции согласно Приложению №3 «Источники финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 год» к настоящему Решению.

5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Му-
сорка» и на официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области http://musorka.stavrsp.ru в информационно - теле-
коммуникационной сети Интернет.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области И.И. Грызлова

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области И.В. Ефимов


